

ورود «نفتالی بنت» به امارات از دروازه عربستان

نفتالی بنت، به عنوان اولین نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در حالی وارد ابوظبی پایتخت امارات شد که در همان روز یک شهید و پنج زخمی حاصل یورش صهیونیست‌ها به کرانه باختری بود. مشخص است که برای رهبران امارات مسئله فلسطین دیگر در اولویت نیست، هر چند در فضای افکار عمومی اماراتی‌ها حساسیت‌ها نسبت به فلسطین همچنان زیاد است. مسئله فلسطین در واقع نشان دهنده فاصله زیاد میان رهبران سیاسی و شهروندان اماراتی است. به گزارش جوان، نفتالی بنت به عنوان یک نخست‌وزیر ائتلافی جایگاه شکننده‌ای در تل‌آویو دارد. اما این شانس با او بود تا نامش به عنوان اولین نخست‌وزیر اسرائیلی وارد شده به امارات متحده عربی ثبت شود. بنت بامداد دوشنبه مورد استقبال عبدالله بن زاید، وزیر خار جه امارات قرار گرفت و در بدو ورود به فرودگاه ابوظبی در اولین سخنان خود گفت: «چه استقبالی خیلی هیجان‌ده هستم که به نمایندگی از مردم در اولین سفر رسمی یک رهبر اسرائیلی در اینجا هستیم. ما مشتاقانه به دنبال تقویت روابط هستیم.» او در همان ساعات ابتدایی روز نیز با محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی دیدار کرد.

بنت از آسمان عربستان وارد امارات شد

یک نکته مهم در سفر بنت به امارات عبور هواپیمای او از آسمان عربستان سعودی بود. مسیر یابی بین‌المللی نشان می‌دهد که هواپیمای حامل نفتالی بنت از مبدأ تل‌آویو حرکت کرده و با عبور از آسمان عربستان سعودی به ابوظبی رسیده است. اجازه عربستان برای عبور هواپیمای نخست‌وزیر اسرائیل به مقصد امارات نشان می‌دهد که رهبران ریاض هم چندان بدشان نمی‌آید که به سمت عادی‌سازی روابط با تل‌آویو حرکت کنند، اما آنها با یک مانع بزرگ به نام افکار عمومی ضداسرائیلی در شبه‌جزیره روبرو هستند. مخالفت افکار عمومی برای عادی‌سازی روابط با تل‌آویو در امارات هم وجود دارد، اما اماراتی‌ها یک فرصت مهم در این ارتباط دارند و آن جمعیت بزرگ کارگران و غیرشهروندان ساکن به ویژه در دو شهر بزرگ ابوظبی و دوبی است که در عمل نسبت به وضعیت سیاسی و روابط بین‌المللی شیخ‌نشین‌ها بی‌تفاوت هستند. در واقع آن بخش از افکار عمومی اماراتی‌ها که می‌توانند با عادی‌سازی روابط کشورشان و تل‌آویو واکنش نشان دهند، در شهرهای کم‌جمعیت‌تر و کوچک‌تر هستند و در عمل فرصت عرض‌اندام ندارند، اگرچه برای شهروندان بومی امارات مسئله فلسطین همچنان در اولویت است. در عربستان هم اگرچه جمعیت کارگران خارجی قابل توجه است، اما شهرهای بزرگ و تعیین‌کننده این کشور همچون مکه، مدینه و ریاض همچنان دارای جمعیت اکثریت شهروندان بومی است که نسبت به عادی‌سازی روابط با تل‌آویو بسیار حساس هستند. براساس یکی از آخرین نظرسنجی‌های انجام شده، تنها ۱۶ درصد از مردم عربستان عادی‌سازی روابط میان کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی را اقدام مثبتی می‌دانند. به نوشته روزنامه عربی ۲۱، این نظرسنجی را یک شرکت تجاری مستقل منطقه‌ای در نوامبر ۲۰۲۱ انجام داده که موضع‌گیری مردم عربستان در برابر بحث مسائل بین‌المللی از جمله عادی‌سازی ریاض با رژیم صهیونیستی را نشان داد.

امارات به فلسطین خیانت کرد

همزمان با سفر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به امارات، جنبش جهاد اسلامی فلسطین، استقبال حکام امارات از نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را محکوم و آن را خیانت به فلسطین دانست. پایگاه خبری فلسطین‌لیوم گزارش داد: جنبش جهاد اسلامی فلسطین معتقد است استقبال از بنت، تقویت و تحکیم نیت این رژیم صهیونیکار، تلاش برای مشروعیت‌بخشیدن به موجودیت دروغین و باطل آن، شستن دست‌های آغشته به خون کودکان و مردم بی‌گناه و امت‌ما و تلاش برای تیرنه قاتلان و تروریست‌های صهیونیستی از جنایت‌شان علیه امت اسلامی است. همچنین مایکل لیتنک، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در اراضی فلسطین هم‌زمان با سفر بنت به امارات در گفت‌وگو با العربی‌الجدید اعلام کرد، تا زمانی که جامعه جهانی در مقابل اشغالگری رژیم صهیونیستی سکوت کرده و هیچ‌گونه اقدامی از طریق توقف فروش سلاح به این رژیم و اخراج آن از توقیف‌نامه‌های تجاری و فرهنگی بین‌المللی اتخاذ نکرده، هرگز اشغالگری و سرکوب فلسطینی‌ها به دست این رژیم متوقف نخواهد شد.

روسیه: ناتو در پوشش مریی شبه‌نظامی به اوکراین اعزام می‌کند

به‌رغم هشدارهای کرملین نسبت به ماجراجویی‌های نظامی ناتو در اوکراین، این سازمان مواضع خود را در مرزهای روسیه تقویت می‌کند و آنچه‌که مستخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفته‌است کشورهای ناتو در پوشش مرییان نظامی، شبه‌نظامی به اوکراین اعزام می‌کنند.

در شرایطی که روسیه تلاش می‌کند تنش‌ها را در مرز با اوکراین به پایین‌ترین سطح ممکن برساند، کشورهای غربی کماکان بر افزایش تنش‌ها با مسکو دامن می‌زنند. به گزارش خبرگزاری ناس، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز دوشنبه در سخنانی گفت: «به این منطقه به ویژه به اوکراین تسلیحات بمبازی می‌شود. من از تدارکات مستقیم و قراردادهای چند میلیون و چند میلیارد دلاری برای آینده حرف می‌زنم. به‌علاوه، شبه‌نظامیان در پوشش مرییان نظامی اوکراین اعزام می‌شوند.»
دیمیتری اسکوف، سخنگوی کرملین پیش‌تر گفته بود: «روسیه نسبت به استقرار احتمالی نیروهای غربی در اوکراین نگران است و این شرایط مسکو را وادار می‌کند اقداماتی را برای دفاع از منافعش اتخاذ کند.»
امریکا درصدد تسهیل شرایط عضویت اوکراین در ناتو است اما روسیه بارهانسبت به این موضوع هشدار داده است. مسکو عضویت کشورهای شرق اروپا در ناتو را تهدیدی برای امنیت ملی خود می‌داند و همواره اعلام کرده که به این اقدام واکنش نشان خواهد داد. مقامات روسیه در هفته‌های اخیر هرچند هرگونه درگیری با اوکراین را رد کرده‌اند اما به صراحت بیان کرده‌اند که آماده پاسخگویی به تهدیدات خارجی هستند. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه یک‌شنبه شب در اظهاراتی کشورش را سردمدار جهانی در زمینه موشک‌های مافوق صوت دانست و تأکید کرد: «روسیه تا زمانی که دیگر کشورها در این حوزه رقابتی برابر پیدا کنند، احتمالاً فناوری‌های جدیدتری برای مقابله با این تسلیحات جدید خواهد داشت.»
به گزارش رویترز، پوتین گفت که روسیه و امریکا در زمینه تعداد کلاهک‌های‌شان و موشک‌های حامل آنها برابری تقریبی دارند. پوتین در ادامه گفت: اما ما در زمینه ادوات پیشرفته خود قطعاً سرمدار هستیم. روسیه همچنین در زمینه ایمن‌بهنه‌سازی‌های در تسلیحات سنتی‌اش در جهان شماره یک است.»
رئیس‌جمهور روسیه تصریح کرد که در آینده، سایر قدرت‌های جهانی نیز صاحب فناوری‌های مشابه در حوزه سلاح‌های مافوق صوت خواهند شد. او خاطر نشان کرد: «زمانی که آنها این سلاح‌ها را به دست آورند، به احتمال زیاد تداثیر مبارزه با این سلاح‌ها ایجاد شده است.»
پوتین اخیراً در اظهاراتی هشدار آمیز به ناتو اعلام کرده بود که اگر سلاح‌های مستقر در اوکراین در مدت ۱۰ دقیقه به مسکو برسند، موشک‌های مافوق صوت روسیه در مدت پنج دقیقه اوکراین را مورد هدف قرار می‌دهند. در هفته‌های گذشته کشورهای اروپایی و امریکا با استناد به تصاویر ماهواره‌ای مدعی شده‌اند که روسیه با استقرار ۱۰۰ هزار نیرو در مرز اوکراین قصد حمله به این کشور را دارد اما روس‌ها به شدت این اتهامات را رد کرده‌اند. امریکا و متحدانش به بهانه تهدیدات روسیه در اوکراین، سعی دارند با اعزام نیروهای بیشتر به این کشور مواضع خود را در شرق اروپا تقویت و تحرکات روسیه را از نزدیک رصد کنند.

شششنبه ۲۳ آذر ۱۴۰۰ | ۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۳

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ آگهی۸۸۴۹۸۴۴

بعد از ۲ هفته پر دست‌انداز، وین روی غلتک افتاده است

۴۸ ساعت بدون بهانه‌گیری غرب در وین



گزارش یک

بعد از دو هفته پر دست‌انداز، ظاهراً

مذاکرات در وین روی غلتک افتاده: این را از می‌شود از موضع روس‌ها فهمید که گفته‌اند «مذاکره کنندگان توانستند خودشان را با ایده‌های جدید ایران و ضرورت مذاکرات تطبیق دهند» و هم از مسکو طرف‌های امریکایی و اروپایی که دو روز کامل است دیگر ضجه و ناله نمی‌کنند که ایران انعطاف‌ناپذیر است. هر چند اختلافات به گفته دیپلمات‌های ایرانی «متعدد و متنوع است» ولی طوری نیست که توافق در دست‌ترش نباشد. به گزارش «جوان»، حالا دیگر دو روز متوالی است که طرف‌های اروپایی و امریکا، کمتر از چیزی که اسم «انعطاف‌ناپذیری ایران» روی آن گذاشته‌اند، شکوه می‌کنند. عصر یک‌شنبه، رابرت مالی، نماینده امریکا در امور ایران، با تأخیری چندروزه به وین رفت. بر گشتن مالی، هم‌زمان با خبرهایی درباره توافق طرفین بر سر سررصل‌های مورد مذاکره منتشر شد. ابتدا الجزیره خبری تقریباً

گمراه‌کننده منتشر کرده با این‌مضمون که ایران و ۴۰۱ به توافق رسیده‌اند که بعداً آن را از خروجی خود برداشت. ساعت بعد مشخص شد توافقی که الجزیره از آن صحبت کرده، توافق بر سر سررصل‌هایی است که باید درباره‌اش مذاکره شود. در حالی که علی‌باقری عصر یک‌شنبه اعلام کرده بود اختلافات درباره «دامنه و حیطه‌ای که موضوعات قابل مذاکره قابل طرح است» رو به کاهش است، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در وین دیروز در صفحه تویترش نوشت:

«مذاکره‌کنندگان توانستند خود را با ایده‌های جدید ایران و ضرورت مذاکرات وین تطبیق دهند. کار بر مبنای پیش‌نویس‌های قبلی ادامه می‌یابد.» اولیانوف نوشت: «طرح‌های پیشنهادی ایران به کشتن افرادی که هیچ نقشی در درگیری‌ها می‌شوند یا رد می‌شوند یا اصلاح می‌شوند؛ این یعنی روند عادی کار.» معنای تلویحی توثیت اولیانوف یعنی اینکه نه طرف‌های اروپایی و امریکایی می‌گردند و روستایبانی که در ساختمان‌ها پیشنهادات ایران را غیرقابل قبول می‌خوانند و

نه طرف ایرانی انطور که گفته شده، جمع‌بندی شش دور قبلی را غیر قابل قبول می‌داند. «محمد مزندی» مشاور تیم مذاکره‌می‌گوید: «وقتی توافقی که الجزیره از آن صحبت کرده، توافق بر سر سررصل‌هایی است که باید درباره‌اش مذاکره شود. در حالی که علی‌باقری عصر یک‌شنبه اعلام کرده بود اختلافات درباره «دامنه و حیطه‌ای که موضوعات قابل مذاکره قابل طرح است» رو به کاهش است، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در وین دیروز در صفحه تویترش نوشت:

«مذاکره‌کنندگان توانستند خود را با ایده‌های جدید ایران و ضرورت مذاکرات وین تطبیق دهند. کار بر مبنای پیش‌نویس‌های قبلی ادامه می‌یابد.» اولیانوف نوشت: «طرح‌های پیشنهادی ایران به کشتن افرادی که هیچ نقشی در درگیری‌ها می‌شوند یا رد می‌شوند یا اصلاح می‌شوند؛ این یعنی روند عادی کار.» معنای تلویحی توثیت اولیانوف یعنی اینکه نه طرف‌های اروپایی و امریکایی می‌گردند و روستایبانی که در ساختمان‌ها پیشنهادات ایران را غیرقابل قبول می‌خوانند و

گزارش یک

پرونده

اعتراف امریکا به کشتن غیر نظامیان سوری به جای داعش

بودند و افرادی که با این واحد همکاری داشتند، می‌گویند که این گروه در مسیر مبارزه با داعش، قوانینی را که برای محافظت از غیر نظامیان وضع شده بود، دور زده و شرکای خود را در ارتش و سازمان اطلاعات مرکزی امریکا (سیا) با کشتن افرادی که هیچ نقشی در درگیری‌ها نداشتند، نگران کرد؛ از جمله کشاورزانی که سعی در برداشت محصول داشتند، کودکان حاضر در خیابان، خانواده‌هایی که از جنگ فرار می‌کردند و روستایبانی که در ساختمان‌ها پناه می‌گرفتند. یکی از افسران سابق اطلاعات

نیروی هوایی امریکا که از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ در این سگان بود، گفت: «آنها به طرز بی‌رحمانه‌ای کارآمد و در کارشان خوب بودند، اما آنها حملات بد زیادی نیز انجام دادند.»
واحد تاون اونیل کوچک بود و در مواقعی تعداد آنها کمتر از ۲۰ تن می‌شد که در اتاق‌هایی پر از صفحه‌نمایش کار می‌کردند، اما این گروه نقش بزرگی در شلیک ۱۱۲ هزار بمب و موشک بود که داعش ایفا کرد که علت آن تا حدی این عملیات تهاجمی و روستایبانی که در ساختمان‌ها پناه می‌گرفتند، یکی از افسران سابق اطلاعات

گذشته گزارش داد که یک بمباران عملیات‌های ویژه در سوریه در سال ۲۰۱۹ در باغوز سوریه جان دهها زن و کودک را گرفت و عواقب آن از چشم مردم و بهرمان ارشد نظامی امریکا پنهان شد. در سال‌های اخیر بارها مقامات سوریه اخباری درباره کشتار غیرنظامیان این کشور با جنگنده‌ها و پهپادهای امریکایی منتشر کرده بودند. امریکا در حالی مدعی مبارزه با داعش در سوریه و عراق بود که اسناد زیادی از کمک‌های تسلیحاتی نیروهای امریکایی به تروریست‌ها داعش منتشر شده است.

آلمانی در برابرنده اطلاعات حساسی درباره

از طرفی، عمار الحکیم، رئیس جریان ملی حکمت و محمد الحلبوسی، رئیس سابق پارلمان عراق معتقدند که امکان حل بحران کنونی وجود دارد. دفتر رهبر جریان حکمت با انتشار بیانیهای اعلام کرد الحکیم یک‌شنبه شب میزبان هیئتی از ائتلاف تقدم به ریاست الحلبوسی بود. دو طرف با تأکید بر لزوم حفظ توازن کشور در همه عرصه‌ها، گفتند «در صورتی که همگان فرهنگ و کوه آمدن برای عراق را داشته باشند، منافع



خواهد بود و تأکید کرده که «هر گونه عکس‌العمل شدید و عوامل اضافی می‌تواند وضعیت را پیچیده کند.» شبکه‌المیادین دیروز در گزارشی از وین، از نشست‌های دوجانبه و سه‌جانبه سیاسی برای رفع وجاع مذاکرات جدی خبر داده و تأیید کرده که داده‌های موجود نشان می‌دهد که اوضاع به سمت مذاکرات واقعی و جدی درباره توافق هسته‌ای با ایران پیش می‌رود. علی باقری، رئیس هیئت مذاکره‌کننده هم در گفت‌وگو با شبکه‌المیادین گفته است: «روند ما در مذاکرات موفقیت‌آمیز بوده و پیشرفت خوبی را محقق کردیم و این پیشرفت می‌تواند زمینه‌سریعی را برای مذاکرات جدی فراهم کند.»

اختلافات گسترده و متنوع است

با وجود تأیید پیشرفت‌ها، شواهد و قرائن نشان می‌دهد که راه پیش رو چندان هم بدون دست‌انداز نیست. طرف‌ها درباره «سررصل‌ها»، یا به عبارتی، اینکه چه چیزهایی قابل مذاکره و چه چیزی غیر قابل‌مذاکره است، به توافق نسبی رسیده‌اند ولی اختلافات درباره موضوعات مورد مذاکره همچنان گسترده و متنوع است. «علی باقری» مذاکره‌کننده ارشد ایران در گفت‌وگو با پرس‌تی‌وی گفته که اختلافات به ویژه در موضوع هسته‌ای «متعدد و متنوع» است. او می‌گوید: «ما در زمینه‌موارد اختلافی تاکنون هیچ پیش‌نهاد و ابتکاری از طرف مقابل دریافت نکردیم، ولی خودمان در چارچوب اصلاحات و پیشنهادهایی که به طرف مقابل ارائه دادیم دیدگاه خود را در خصوص موضوعات اختلافی بیان کرده و به طرف مقابل ارائه دادیم.» یک‌شنبه شب نمایندگان ایران ۴۰۱ دیدارهای جداگانه‌ای با نمایندگان ایران امریکا بر گزار کردند. از محتوای ملاقات ۴۰۱+ طریق جزئی به بیرون درز نکرده ولی علی باقری یک‌شنبه شب بعد از دیدار با نماینده روسیه، این ملاقات را «سازنده و مشرثمر» خواند. او گفته

احتمال توافق؛ البته نه سریع

تشکیل یک کارگروه جدید به نام کارگروه «اجرا یا زمانبندی توافق» که در شش دور قبلی مذاکرات تا پایان خرداد ۱۴۰۰ خبری از آن نبود، نشان از ورود مذاکرات به مرحله‌ای جدید دارد. سرگئی ریابکوف پیش‌نویس‌های جدید، مسواری را به پیش‌نویس‌های قبلی اضافه کرده که از جهاتی ناقص بودند.»

«همراهی روسیه و چین با موضع ایران روشن است و اختلاف‌های غربی است.»

اولیانوف نیز در واکنش به بحث‌هایی که درباره اظهارنظر او در مورد ایران مطرح شده بود، توثیت کرد: «امروز عصر عجله داشتیم اما به درخواست ریابکوف پیش‌نویس‌های نظراتی را ارائه کردم.» وی تصریح کرد: اما سخنانم به تعبیر شد. آگاه باشید که من موضع ایران را مثبت ارزیابی کردم نه منفی.» او به

لعنه نوشته است: «سپاری از دیپلمات‌ها محض طبقه دوست‌تاند ندارد مصاحبه کنند. احتمالاً حق با آنهاست.»

گزارش یک

آزاده سادات عطار

کارشناس ترکیه تأکید کرد

دولت بادبیلماسی

خطرات پروژه کاپ را گوشزد کند

سدا یلیسیسوی یکی از سازه‌هایی است که اخیراً باعث شده جامعه رسانه‌ای ایران درباره پیامدهای پروژه کاپ (GAP) ترکیه بیش از پیش حساس شود. پیشینه این پروژه که گفته می‌شود، از ورود ۵۶ درصد از آب دجله به ایران جلوگیری می‌کند، قدمتی به درازای چند دهه دارد و در شرایطی که کشور با بحران خشکسالی مواجه است، پیگیری دوچندان دیپلماتیک را می‌طلبد. پروژه آناتولی جنوب شرقی یا همان پروژه‌ای که به کاپ شهرت پیدا کرده، با تکیه بر آنچه ترکیه از آن با عنوان توسعه پایدار و کاهش محرومیت یاد می‌کند، سانسازی گسترده در جنوب شرق آناتولی را پیگیری می‌کند. برخی گزارش‌ها کل هزینه این پروژه را حدود ۳۲ میلیارد دلار برآورد کرده‌اند و دامنه اجرایی آن ۹ استان ترکیه خواهد بود. دکتر رضا عابدی گنبا‌هد در گفت‌وگو با «جوان» در تشریح این پروژه گفت: «کاپ محدود به زمان فعلی نیست و از اواخر دهه ۱۹۷۰ در ترکیه مطرح شد و تا اواخر این دهه هم از آن صحبت می‌شد اما چون ترکیه درگیر مشکلاتی از جمله مسائل اقتصادی بود، اجرایی‌نشده‌اما با مساعد شدن وضعیت اقتصادی، کاپ نیز به صورت جدی در دستور کار قرار گرفت. از دهه ۹۰ میلادی این پروژه در ادبیات محیط زیستی در شرق و جنوب شرق ترکیه نیز مطرح شد. بخشی از این مسئله به دلیل بحث‌هایی بود که ترکیه با کردها داشت و سعی می‌کرد با بهبود شرایط اقتصادی آن مناطق، بحران را مدیریت کند از جمله اینکه مثلا مانع از پیوستن کردها به گروه پ.ک.ک شود.»

وی روی کار آمدن حزب عدالت و توسعه را نیز در پیشبرد این برنامه مهم ارزیابی و تصریح کرد: «با توجه به سیاست‌های منطقه‌ای و ژئومنی گریانه و تلاش برای گسترش نفوذ ترکیه و با در نظر گرفتن اینکه بحث آب جدی است، ترکیه معمولاً از این ابزار برای فشار به دیگر کشورها استفاده می‌کند؛ همانطور که روسیه هم از نفت و گاز برای فشار به اوکراین استفاده می‌کند و امریکا هم قدرت مالی خود را برای سیطره بر کشورها به کار می‌گیرد. ترکیه هم از لحاظ بحث امنیت داخلی و هم برای فشار به کشورهای منطقه‌اعم از سوریه و عراق چنین سیاستی را در قالب پروژه کاپ در پیش گرفته است.»

این کارشناس ترکیه خاطر نشان کرد: «ما دست‌کم در دولت قبل سیاست منطقه‌ای فعالی نداشتیم، به طوری که منطقه رها شده بود و تقریباً همه مسائل حول بحران می‌چرخید و درباره هر‌مند و آرس هم مسائل مشابهی در ارتباط با همسایگان داریم، به طوری که منافع ملی خدشدار شده‌است. با توجه به سیاست خارجی دولت کنونی، دولت باید دیپلماتی فعال منطقه‌ای را در پیش بگیرد به طوری که بین بخشی از سازمان‌های ذی‌نفع از پهنادهای منطقه، مر تبط، کارگروهی مشترک شکل گیرد و به سمت گفت‌وگو با کشورهای دیگر از جمله سوریه و عراق برود. به عبارتی ایران باید تلاش کند کشورهای منطقه را درگیر این موضوع کند یا بحث به مسئله‌های منطقه‌ای تبدیل و حبابه‌ها تأمین شود.»

وی افزود: «همچنین باید توجه ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین طور وخامت شرایط زندگی در کشورهای همسایه که ترکیه را هم به این موضوع جلب کرد که تبعات ادامه این وضعیت گریبانگیر این کشور هم خواهد شد. علاوه بر اینکه ممکن است موضوع گردد و خاک‌ها که همسایگان ترکیه هم اکنون درگیر آن هستند، به این کشور نیز کشیده شود، همین